УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации местного самоуправления Моздокского  муниципального района

  363700, РСО-Алания, г. Моздок, ул. Кирова, 20                тел/факс 3-24-37 E-mail: upr.obrazovan@mozdok.alania.gov.ru

П Р И К А З
    22.09.2025                   			  		 	 		№ 341

[bookmark: _GoBack]          г. Моздок

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Моздокском муниципальном районе в 2026 году.

	 На основании приказа Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 19.09.2025 года № 818 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Республике Северная Осетия-Алания в 2026 году»,  в целях обеспечения координации действий лиц, привлекаемых к организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (далее по тексту – ГИА-9, ГИА-11) и участников ГИА-9, ГИА-11 в 2026 году в Моздокском муниципальном районе, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по подготовке и проведению  ГИА-9 и ГИА-11 в Моздокском муниципальном районе в 2026 году (далее - План мероприятий) (приложение).
2. Руководителям общеобразовательных организаций Моздокского муниципального района:
2.1 на основании Плана мероприятий разработать планы мероприятий по подготовке и проведению  ГИА-9 и ГИА-11 в общеобразовательной организации в 2026 году;
2.2 обеспечить своевременное и качественное выполнение плана мероприятий, возложив персональную ответственность за его исполнение на должностных лиц, ответственных за проведение ГИА-9 и ГИА-11 в общеобразовательных организациях Моздокского муниципального района.
3. Главному специалисту Управления образования (Индолова):
  3.1 обеспечить контроль за своевременным и качественным выполнением Плана мероприятий на территории Моздокского муниципального района;
 3.2  довести содержание настоящего приказа до общеобразовательных организаций Моздокского муниципального района и разместить на официальном сайте Управления образования  https://mozdok-ruo.uoedu.ru/
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника Управления образования		          Н.В. Байкалова

С приказом ознакомлен:
Индолова Л.В. /__________/